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Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

 

26 października 

· Wzięłam udział w uroczystej gali podczas której miałam przyjemność wręczyć nagrody 
w głównym konkursie Festiwalu Filmowego Spektrum. Nagrodziłam również 
laureatów i laureatki konkursów Okiem Młodych. Główną nagrodę w Konkursie 
Amatorskim Okiem Młodych otrzymał polski krótki metraż pt. „Tworzywo” (Polska, 
2023) w reżyserii Kuby Dyniewicza. Natomiast jury złożone z przedstawicieli 
Młodzieżowej Rady Miasta Świdnica przyznało nagrodę filmowi „Wicked Touch” 
(Polska, 2024) w reżyserii Jaremy Żądzińskiego. W Konkursie Okiem Młodych – 
Fabuła, nagroda główna „Niepełny kadr” przyznawana przez jury osób z 
niepełnosprawnościami z warsztatów terapii zajęciowej w Mokrzeszowie przypadła 
filmowi „Gąsienice” (Francja, Liban, 2023) w reżyserii Michelle Keserwany i Noel 
Keserwany. W kategorii fabuła dla filmu w Konkursie Okiem Młodych nagrodzono film 
„Tajemnicze przygody Claude Conseil” (Francja, 2023) w reżyserii Paula Jousselina i 
Marie-Lola Terver. W konkursie Okiem Młodych – Dokument, nagrodę 
„Kinematografek” przyznawało Jury osób osadzonych z Aresztu Śledczego w 
Świdnicy. Pierwsze miejsce przypadło filmowi „Echo” (Polska, 2023) w reżyserii Emi 
Buchwald. Nagroda główna Konkursu Okiem Młodych – Dokument przyznana przez 
Jury w składzie: Weronika Adamowska, Zuzana Kučerová, Jakub Piątek, trafiła do 
filmu „Moja siostra” w reżyserii Mariusza Rusińskiego. Swój ulubiony film wybierała 
też sama świdnicka publiczność. W głównych festiwalowym Konkursie 1,2 zwycięskim 
filmem zostały „Rzeczy niezbędne” (Polska, Niemcy 2024) w reżyserii Kamili 
Tarabury. 

29 października 

· Na zaproszenie siostry dyrektorki Ewy Mierzwy odwiedziłam Przedszkole 
Zgromadzenia Sióstr Prezentek przy ulicy Piekarskiej. Przepięknie przygotowany 
Dzień Kultury Ukraińskiej przybliżyć miał nie tylko kulturę, tradycje i zwyczaje, ale 
też ukraińskie smakołyki. W przedszkolu, do którego uczęszcza 129 dzieci, ponad jedna 
czwarta to dzieci z Ukrainy. Takie święta mają pomóc dzieciom integrować się i 
poznawać. 

30 października 

· Razem z prezesem Świdnickiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego, Markiem 
Zawiszą i wiceprezes ŚTBS, Tomaszem Chojnowskim oraz Sylwią Szewc, dyrektor ds. 
inwestycji wrocławskiego oddziału firmy Mosty Łódź S.A. podpisałam umowę na 
budowę budynku mieszkalno–usługowego przy ulicy Księcia Bolka Świdnickiego. W 
tej części miasta powstanie nowoczesny budynek, w którym zamieszka kilkadziesiąt 



świdnickich rodzin. W podziemiu znajdować się będą garaże oraz pomieszczenie 
techniczne. Na 2, 3, 4 i 5 kondygnacji powstaną lokale mieszkalne. Budynek będzie 
składał się z dwóch osobnych klatek schodowych, w każdej zamontowana zostanie 
winda. Mieszkania będą udostępnione w tzw. systemie „pod klucz”. W ramach 
inwestycji na dachu zlokalizowana zostanie instalacja fotowoltaiczna. Do ogrzewania 
zastosowane zostaną gruntowe pompy ciepła wraz z system grzewczym mat 
kapilarnych. W sumie powstanie 41 mieszkań: 8 jednopokojowych, 24 dwupokojowych 
i 9 trzypokojowych oraz lokal usługowy, a także 64 miejsca postojowe, w tym 4 dla 
osób niepełnosprawnych. 

5 listopada 

· Wzięłam udział w uroczystej gali rozpoczynającej IX edycję programu Zostańcie z 
nami - Miasto i Powiat Świdnica. W ramach programu, wskazujemy młodym ludziom 
różne ścieżki kariery i zapewniamy wsparcie na kolejnych etapach rozwoju. Program 
przekonuje, jak atrakcyjnym miejscem do życia i pracy jest Świdnica i jej najbliższe 
okolice. Uczniowie świdnickich szkół odwiedzają lokalne zakłady pracy i firmy, żeby 
zobaczyć na własne oczy, jak wygląda w nich praca. W tym roku udział w programie 
weźmie blisko dwustu świdnickich ósmoklasistów. Organizatorem wydarzenia jest 
Gmina Miasto Świdnica we współpracy ze Stowarzyszeniem Przedsiębiorców i 
Kupców Świdnickich, Powiatowym Urzędem Pracy w Świdnicy oraz Starostwem 
Powiatowym w Świdnicy. Partnerami programu są lokalni przedsiębiorcy. 

7 listopada 

· Spotkałam się z Marzeną Lubaszką, dyrektor kreatywną Festiwalu Bachowskiego. 
Rozmawiałyśmy na temat organizacji przyszłorocznej edycji tego muzycznego 
wydarzenia. Już dziś mogę potwierdzić, że światowej sławy muzycy, Jakub Józef 
Orliński - Countertenor oraz Michał Biel wystąpią 9 sierpnia 2025 r. w Świdnicy. 
Natomiast dwa dni wcześniej bo, 7 sierpnia panowie poprowadzą masterclass dla 
duetów: śpiewak + fortepian.  

8 listopada 

· Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w jubileuszu 25-lecia 
działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Mokrzeszowie, które zorganizowano w 
świdnickim teatrze. Miałam przyjemność wyrecytować wzruszający wiersz jednej z 
uczestniczek warsztatów, na scenie wystąpiła cudowna młodzież ze studia piosenki 
Dariusza Jarosa. We foyer teatru można zobaczyć świetną wystawę zdjęć uczestników. 
WTZ jest placówką pobytu dziennego, realizującą zajęcia edukacyjne, z których 
korzystają dorośli z niepełnosprawnością intelektualną. Głównym celem placówki jest 
podtrzymywanie i rozwijanie u uczestników umiejętności możliwie niezależnego 
funkcjonowania w życiu codziennym w rodzinie i wśród innych ludzi. Placówka została 
utworzona 20 września 1999 roku. Przez wiele lat dochodziła do doskonałości. 
Nabywała doświadczenia. Dziś cieszy się niezliczonymi sukcesami w wielu 
dziedzinach. Obecnie Warsztat Terapii Zajęciowej w Mokrzeszowie jest jedną z 
najprężniej działających placówek w naszym województwie pod względem 
przygotowania społecznego oraz zawodowego osób z niepełnosprawnością 
intelektualną. 



· Spotkałam się z Marią Ejchart, Wiceministra Sprawiedliwości oraz prof. dr. hab. 
Markiem Konopczyńskim, pełnomocnikiem ministra sprawiedliwości do spraw 
nieletnich. Rozmawialiśmy o wielu kwestiach, dotyczących m.in. dzieci i młodzieży w 
kontekście działań resocjalizacyjnych. Ważny temat to opieka nad obywatelami 
Ukrainy, pozostającymi w naszych ośrodkach. Był też czas na krótką wizytę w Kościele 
Pokoju, którym nasi goście byli zachwyceni. 

9 listopada 

· Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim, Zygmuntem Worsą zastępcą starosty 
świdnickiego, Jerzym Żądło, dyrektorem Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji i 
Krzysztofem Jasem dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Świdnicy 
zainaugurowaliśmy zmagania w ramach 9 edycji RST półmaratonu świdnickiego. Na 
starcie pojawiło się 1201 śmiałków na dystansie ponad 21 kilometrów oraz 283 
biegnących w „Dzikiej Piątce”. Zawodnicy wyruszyli na trasę punktualnie w samo 
południe. Z Rynku biegacze przebiegli przez ulicę: Kotlarską, Zamkową, Żeromskiego, 
Dworcową, Pionierów Ziemi Świdnickiej, Śląską, Przyjaźni i Kraszewicką. Następnie 
pokonali wymagającą część trasy przez Makowice, Opoczkę, Bojanice, Bystrzycę 
Górną, Burkatów, Bystrzycę Dolną, ponownie ulicę Śląską i Sportową. Wzorem lat 
ubiegłych meta zlokalizowana była na bieżni Stadionu im. Janusza Kusocińskiego. 
Podium zdominowali zawodnicy z Kenii. Pierwszy linię mety z czasem 1:09:14 
przekroczył Cosmas Kigen, drugi Laban Cheruiyot (1:09:24), a trzecie miejsce zajął 
Przemysław Dąbrowski z Rzekunia (1:11:27). Natomiast najszybszą kobietą okazała się 
Izabela Paszkiewicz z Terespola (1:21:40). Na dystansie „Dzikiej Piątki” triumfował 
Paweł Hornik z Trzebnicy (16:38). Drugi był Andrzej Sadowski z Pustkowa 
Żurawskiego (16:49), a na najniższym stopniu podium uplasował się Łukasz Garliński 
z Wielowsi (16:57). Organizatorami wydarzenia była Fundacja WROACTIV oraz 
miasto Świdnica, powiat świdnicki i gmina Świdnica. Przed rozpoczęciem półmaratonu 
swoje biegowe zmagania mieli najmłodsi biegacze ze Świdnicy i okolic. W sumie na 
specjalnie przygotowanych trasach pobiegło przeszło 250 dzieci. Koordynatorem 
biegów było Powiatowe Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych w Świdnicy. 

11 listopada 

· Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim oraz Krzysztofem Lewandowskim 
Przewodniczącym Rady Miejskiej w Świdnicy wzięłam udział w uroczystościach z 
okazji Dnia Niepodległości. Narodowe święto rozpoczęto w Świdnicy od uroczystej 
Mszy Świętej w intencji Ojczyzny, która celebrowana była przez Biskupa świdnickiego 
Marka Mendyka. Kolejnym punktem miejskich obchodów z okazji 11 listopada była 
rekonstrukcja historyczna przygotowana przez Świdnickie Stowarzyszenie 
Rekonstrukcji Historycznych "SRH Świdnica" oraz grupę wokalną z Młodzieżowy 
Dom Kultury. Mieszkańcy oraz zebrani goście mogli zobaczyć spektakl historyczny pt.: 
"Pamięć i nadzieja Józef Piłsudski - drogi do wolności". Następnie wszystkie zebrane 
delegacje złożyły kwiaty pod tablicą upamiętniającą 100-lecie odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. W tym szczególnym dniu nie zabrakło również akcentu sportowo-
rekreacyjnego. Po raz szesnasty ulicami starówki przebiegł Bieg Niepodległości. Dla 
uczestników wydarzenia przygotowano 1200 pamiątkowych medali. Na uczestników 
czekała trasa o długości okrążenia 1250 metrów: Rynek – Grodzka, Zamkowa, 



Kotlarska, Rynek, Długa, Daleka, Pułaskiego, Rynek. Ostatnim punktem miejskich 
uroczystości z okazji Narodowego Święta Niepodległości było odsłonięcie 
znajdujących się przy alei Goplany nad zalewem Witoszówka tabliczek 
upamiętniających Honorowych i Zasłużonych dla Miasta Świdnicy. W sumie 
odsłoniliśmy aż 41 tabliczek.  

13 listopada 

· Spotkałam się z Violettą Kalin, dyrektorką Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Rozmawiałyśmy nad działaniami, jakie zostaną podjęte w związku z nadchodzącą zimą. 
Zwracajmy szczególną uwagę na osoby samotne, starsze i bezdomne. Na wszystkich 
tych, którzy mogą potrzebować naszej pomocy. W Świdnicy jest wiele instytucji, które 
są w pełnej gotowości. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Straż Miejska reagują 
na każde zgłoszenie.  

14 listopada 

· Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w ceremonii dekoracji najmłodszych, 
świdnickich sportowców finałowych zawodów jesiennych Świdnickich Czwartków 
Lekkoatletycznych. Na uczestników tradycyjnie czekały biegi na dystansach od 60 do 
1200 metrów, a także konkurencje techniczne: skok w dal i pchnięcie kulą. 
Podsumowana została także  klasyfikacja generalna ŚCZL. Wydarzenie zostało 
zorganizowane przy współudziale Świdnickiej Grupy Biegowej, Świdnickiego Ośrodku 
Sportu i Rekreacji, Powiatowego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych w 
Świdnicy, Urzędu Miejskiego w Świdnicy, Stowarzyszenia Lokalnej Organizacji 
Turystycznej Księstwa Świdnicko-Jaworskiego oraz wielokrotnego medalisty 
Mistrzostw Polski w skoku w dal Mateusza Jopka. 

15 listopada 

· Wzięłam udział w posiedzeniu zarządu Związku Miast Polskich w Warszawie. Zarząd 
zapoznał się z informacją o złożonych na ręce ministra Tomasza Siemoniaka w dniu 4 
listopada br., uzgodnionych przez korporacje samorządowe projektach ustaw, 
przywracających niektóre kompetencje JST, odebrane w ubiegłych latach przez 
poprzedni rząd i sejm. Zarząd zapoznał się również z informacją o bieżących pracach 
Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz pracach legislacyjnych w 
sejmie i senacie, m.in. dotyczących zmian w budżecie państwa i ustawie o finansach 
publicznych. Pozytywnie zaopiniowaliśmy m.in. projekt nowelizacji ustawy o 
finansach publicznych oraz projekt zmian w ustawie o odpadach, zgłaszając do obu 
projektów uwagi szczegółowe. Negatywnie zaopiniowaliśmy projekt ustawy o 
certyfikacji wykonawców zamówień publicznych. Zarząd postanowił także nadać bieg 
przygotowanemu przez UM Wrocławia projektowi zmian w ustawie o gospodarowaniu 
nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, mającemu na celu usunięcie skutków 
prawnych spowodowanych brakiem stosownych przepisów przed wejściem w życie 
nowelizacji tej ustawy w dniu 26 czerwca 2019 r. Zarząd przyjął w poczet członków 
Związku pięć nowych miast: Augustów, Brzesko, Konstancin–Jeziorną, Morawicę i 
Radzyń Podlaski. Liczba członków Związku wzrosła do 373. W bieżącym roku do 
Związku przystąpiło już 17 miast. 



· Na zaproszenie fundacji Amicus Europae wzięłam udział w konferencji "Na karuzeli 
zmian. Scenariusze na XXI wiek dla Polski i Europy". W jej trakcie oprócz licznych 
debat i paneli dyskusyjnych, w których poruszano tematy o zmianach w geopolityce, 
gospodarce i technologiach, świętowano 20-lecie działalności fundacji i 70. urodziny 
byłego Prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego.   

18 listopada 

· Spotkałam się z posłem Robertem Jagłą, który na początku listopada tego roku objął 
mandat poselski po zmarłej poseł Izabeli Katarzynie Mrzygłockiej. Była to pierwsza 
oficjalna wizyta posła w świdnickim magistracie. Rozmawialiśmy o współpracy oraz o 
środkach z KPO. 

22 listopada 

· Razem z moją zastępczynią Katarzyną Fitrzyk podziękowałyśmy świdnickim 
pracownikom socjalnym za zaangażowanie, wzorową pracę, podnoszenie kwalifikacji 
zawodowych oraz dzielenie się doświadczeniem ze współpracownikami. W tym roku 
za wrażliwość, wyrozumiałość, zaangażowanie i wielkie serce w realizowaniu działań 
na rzecz osób potrzebujących pomocy i wsparcia oraz za promowanie pozytywnego 
wizerunku pomocy społecznej nagrodziłam w ramach obchodów Dnia Pracownika 
Socjalnego następujące osoby: 

Ø Violettę Kalin, 
Ø Dorotę Szyłobryt, 
Ø Małgorzatę Buczko, 
Ø Barbarę Iwancz, 
Ø Martynę Janus, 
Ø Renatę Kowalik, 
Ø Agnieszkę Moskwę, 
Ø Magdalenę Muchę, 
Ø Martę Pawłowską, 
Ø Ewelinę Przednowek, 
Ø Grażynę Sławińską-Gąskę.  

25 listopada 

· Wspólnie z Magdaleną Urbańską-Maluchą dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu 
Miejskiego w Świdnicy oraz radną Joanną Gadzińską otworzyłyśmy warsztaty dla 
dziewcząt pn. „Moje ciało jest OK, Twoje ciało też jest OK”, które zorganizowała 
Dolnośląska Fundacja Onkologiczna. Ponad setka nastolatek ze świdnickich szkół 
wzięła w nich udział. Zajęcia poprowadziła Aga Szuścik, znana edukatorka zdrowotna. 
Nastolatki dowiedziały się m.in. jak zbudowane są ich narządy płciowe, jak wygląda 
prawidłowy cykl miesięczny. Sporo miejsca poświecono także profilaktyce, czyli o 
kontrolnych wizytach u lekarza, które mają duży sens i nie wolno o nich zapominać. 

 PREZYDENT MIASTA 

         Beata Moskal-Słaniewska 

 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

 

W październiku 2024 r. w porównaniu do września 2024 r. w Świdnicy 

nastąpił spadek liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu 

poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych. 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych  w  Powiatowym  Urzędzie   Pracy 

na  koniec października  2024 r. wyniosła 975 osób (w tym 518 kobiet – 53,13 

%) i jest niższa niż przed miesiącem o 67 osób, tj. o 6,56 % oraz wyższa o 85 

osób,      tj.    o  9,55  %   od   liczby   osób   zarejestrowanych    przed    rokiem 

(w październiku 2023 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 890 

osób). 

 Do urzędu pracy w ciągu października 2024 r. zgłosiło się 189 osób 

poszukujących zatrudnienia (184 osoby w październiku 2023 r.). Spośród nowo 

zarejestrowanych    10,05   %   stanowiły   osoby   dotychczas   niepracujące 

(w październiku 2023 r. – 9,24 %). 

 Osoby do 25 roku życia stanowiły 13,23 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 18,48 %. 

 Udział  osób  zwolnionych   z   przyczyn   dotyczących   zakładu   pracy 

w   ogólnej    liczbie   nowo    zarejestrowanych     wyniósł   4,76  %   a   przed 

rokiem 0,54 %. 

 W październiku 2024 r. 138 osób podjęło pracę (w tym 70 kobiet), co 

stanowi 14,15 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik 

wynosił 13,48 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu 

pracy to osoby, które  wcześniej  pracowały  zawodowo.  Na  koniec 

października 2024 r.   zbiorowość   ta   liczyła   906 osób, tj. 92,92 % ogółu 

zarejestrowanych, a przed rokiem 94,27 %. 

 Bez prawa do zasiłku pozostawało 800 osób, tj. 82,05 % ogółu 

zarejestrowanych  bezrobotnych, wobec 739 osób tj. 83,03 % w październiku 

2023 r. 



 Liczba bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 129 osób 

(przed rokiem 107 osób). 

 W październiku 2024 r. w rejestrach odnotowano 375 osób bez 

kwalifikacji zawodowych (38,46 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych 

(przed rokiem 333, tj. 37,41 %). 

 Powyżej 50 roku życia zarejestrowane były 304 osoby, tj. 31,18 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 289, tj. 32,47 %). 

 Bez pracy w październiku 2024 r. było 96 kobiet, które nie podjęły 

zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w październiku 2023 r. – 90). 

 W październiku 2024 r. na nowo zarejestrowanych były 4 osoby 

niepełnosprawne, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 

łącznie 69 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 109 osób), a wśród nich 20 

kobiety. 

 W październiku 2024 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 238 

oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP 

(w październiku 2023 r. – 365) zgłoszono również zatrudnienie 921 obywateli 

Ukrainy (procedura uproszczona bez oświadczeń). Liczba bezrobotnych 

cudzoziemców wyniosła 59 osób (w tym 49 kobiet) przed rokiem 39 osób (w tym 

30  kobiet).  Liczba  bezrobotnych   obywateli   Ukrainy nowo zarejestrowanych 

w  Powiatowym  Urzędzie  Pracy  w  październiku   2024  r.  wyniosła 15 

osób  (w październiku 2023 r. – 3 osoby).  Liczba  zaktywizowanych obywateli 

Ukrainy w październiku 2024 r. wyniosła 3 osoby (we wrześniu 2024 r. wyniosła 

3 osoby). 

        DYREKTOR WYDZIAŁU 

                Anna Skrzypacz 

 

 

Świdnica, dnia 13 listopada 2024 r. 

Sporządził: Łukasz Szafran 

Inspektor 

Tel. 74 856-28-91 

 



Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z            

Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł ne%o 

(sporządzony od dnia 24.10.2024 r. do dnia 27.11.2024 r.) 

 

 

  

Brak postępowań w/w terminie. 
 

 

 

       DYREKTOR WYDZIAŁU 

 

                     Joanna Salus 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek 

27.11.2024  r.  
 
 

               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                        



        Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych 

(sporządzony od dnia 24.10.2024 r. do dnia 27.11.2024 r. 

 

Lp

. 

Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

ne&o art. 28 upzp 

Kwota przeznaczona na 

finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena bru&o oferty wygranej 

 

  1 

 

Przetarg nieograniczony 

P-87/IX/24 z dnia  

23.09.2024 r. dot. 

 

„Oczyszczanie ręczne 

wybranych chodników i 

jezdni dróg gminnych na 

terenie miasta Świdnica, 

na których częściowo 

dopuszczono prawo 

parkowania samochodów 

w latach 2025-2026” 

DI 1 444 444,44 zł 1 460 000,00 zł 

Zakład Usług Porządkowych 

JEDYNKA  

Piotr Silko 

58-100 Świdnica 

ul. Kościelna 3 

 

cena: 1 617 926,40 zł  

 

 

2 

Tryb podstawowy bez 

możliwości  negocjacji 

P-100/IX/24 z dnia  

26.09.2024 r. dot. 

 

Budowa sięgacza ul. 

Mieczysława Kozara-

Słobódzkiego w Świdnicy”     

DI 843 200,09 zł 950 000,00 zł 

Przedsiębiorstwo  

Remontowo Budowlane  

      „STA-DAR”  

      Dariusz Stańczyk, 

      58-160 Świebodzice 

ul. Metalowców 2,  

     cena: 1 105 033,21 zł 

3 

Przetarg nieograniczony 

P-107/X/24 z dnia  

21.09.2024 r. dot. 

 

„Bieżące utrzymanie, 

pielęgnacja  terenów 

zieleni miejskiej oraz 

utrzymanie wybranych 

chodników  w Świdnicy” 

DI 9 782 541,50 zł 10 000 000,00 zł 

           Unieważnienie 

unieważnione na podstawie 

art. 255 pkt 3 p.z.p. tj. 

„Zamawiający unieważnia 

postępowanie o udzielenie 

zamówienia, jeżeli cena lub 

koszt najkorzystniejszej 

oferty lub oferta z najniższą 

ceną przewyższa kwotę, 

którą zamawiający zamierza 

przeznaczyć na 

sfinansowanie zamówienia, 

chyba że zamawiający może 

zwiększyć tę kwotę do ceny 

lub kosztu najkorzystniejszej 

oferty”. 



4 

 

Tryb podstawowy bez 

możliwości  negocjacji 

P-111/X/24 z dnia  

04.10.2024 r. dot. 

 

”Przebudowa chodników 

w mieście Świdnica” 

DI 481 653,09 zł 516 000,00 zł 

     Przedsiębiorstwo  

     Remontowo Budowlane  

      „STA-DAR”  

      Dariusz Stańczyk, 

      58-160 Świebodzice 

      ul. Metalowców 2 

 

cena: 526 205,14 zł                    

 

5 

Przetarg nieograniczony 

P-109/X/24 z dnia  

24.10.2024 r. dot. 

„Oczyszczanie 

mechaniczne i 

uzupełniająco ręczne  

wybranych jezdni dróg 

gminnych  i 

wojewódzkich  

na terenie miasta 

Świdnica w latach 

2025-2026„ 

DI 1 851 851,85 zł 1 900 000,00 zł 

          Unieważnienie 

unieważnione na podstawie 
art. 255 pkt 3 p.z.p. tj. 

„Zamawiający unieważnia 
postępowanie o udzielenie 
zamówienia, jeżeli cena lub 
koszt najkorzystniejszej 

oferty lub oferta z najniższą 
ceną przewyższa kwotę, 
którą zamawiający zamierza 
przeznaczyć na 
sfinansowanie zamówienia, 
chyba że zamawiający może 
zwiększyć tę kwotę do ceny 
lub kosztu najkorzystniejszej 

oferty”. 

6 

 

Przetarg nieograniczony 

P-110/X/24 z dnia  

28.10.2024 r. dot. 

 

„Administracja i 

utrzymanie cmentarzy 

komunalnych przy ul. 

Słowiańskiej                               

i ul. Waleriana 

Łukasińskiego w Świdnicy 

w latach 2025 - 2026”.  

DI 1 637 037,04 zł 1 608 000,00 zł 

Farma Miejska  

Maciej Karpiński 

58-100 Świdnica 

ul. Śląska 11 

 

cena: 1 688 688,00 zł 

(w trakcie podpisywania 

umowy) 

 

7 

 

Tryb podstawowy bez 

możliwości  negocjacji 

P-136/XI/24 z dnia  

15.11.2024 r. dot. 

 

„Opróżnianie koszy 

ulicznych zlokalizowanych 

w pasach drogowych dróg 

gminnych na terenie 

miasta Świdnica” 

WGO 679 622,40 zł 733 992,19 zł 

Zakład Oczyszczania Miasta 

Sp. z o.o. 

58-100 Świdnica, u 

ul. Metalowców 4 

 

cena: 725 230,37 zł  

(w trakcie podpisywania 

umowy) 

 



8 

 

Tryb podstawowy bez 

możliwości  negocjacji 

P-137/XI/24 z dnia  

20.11.2024 r. dot. 

„Utworzenie i obsługa 

Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) 

na terenie miasta 

Świdnica” 

WGO 869 000,00 zł 938 520,00 zł postępowanie w toku 

9 

 

Tryb podstawowy bez 

możliwości  negocjacji 

P-139/XI/24 z dnia  

22.11.2024 r. dot. 

„Utrzymanie sprawności 

urządzeń oświetlenia 

miejskiego stanowiącego 

majątek Gminy Miasto 

Świdnica w 2025 roku” 

DI 130 000,00 zł 160 000,00 zł postępowanie w toku 

 
 

 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek       DYREKTOR WYDZIAŁU 

27.11.2024  r.  

                           Joanna Salus 

                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                                                       

(sporządzony od dnia 24.10.2024 r. do dnia 27.11.2024 r. 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 

Nabywca 

 

I przetarg ustny nieograniczony P-

99/XI/24 na sprzedaż lokalu 

użytkowego 

z dnia 14.11.2024 r. 

 

 

GGN 

   

1 

 
- ul. Grodzka 7-11, lok. 02  - 1 300 000,00 zł  - ---------- zł  - brak licytantów 

 

 

2 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-102/X/24 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 29.10.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- działka nr 77/8 o pow. 0,0822 ha – 

ul. Tęczowa 
 - 160 000,00 zł  - 161 600,00 zł  - wylicytowane 

 

  

 3 

I przetarg ustny nieograniczony P-

103/X/24 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 29.10.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- działka nr 77/9 o pow. 0,0810 ha- 

ul. Tęczowa 
 - 166 000,00  - 183 660,00 zł  - wylicytowane 

 

 

 4 

I przetarg ustny nieograniczony P-

104/X/24 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 29.10.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- działka nr 77/10 o pow. 0,0770 ha- 

ul. Tęczowa 
 - 158 000,00 zł  - 191 200,00 zł  - wylicytowane 

 

 

 5 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-105/X/24 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 31.10.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- działka nr 77/11 o pow. 0,0784 ha- 

ul. Tęczowa 
 

- 161 000,00 zł  - 228 000,00 zł  - wylicytowane 

 

 

 6 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-106/X/24 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 31.10.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- działka nr 77/12 o pow. 0,0750 ha- 

ul. Tęczowa  
 - 153 000,00 zł  - 201 000,00 zł  - wylicytowane 

 

 

 7 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-112/XI/24 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 05.11.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- działka nr 79/11 o pow. 0,1199 ha- 

ul. Księżycowa 
 - 312 000,00 zł  - ………. zł  - brak licytantów 



 

 

 8 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-113/XI/24 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 05.11.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- działka nr 79/12 o pow. 0,0776 ha- 

ul. Księżycowa  
 - 210 000,00 zł  -  ………. zł  - brak licytantów 

 

 

 9 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-114/XI/24 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 05.11.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- działka nr 79/13 o pow. 0,0806 ha- 

ul. Księżycowa 
 - 218 000,00 zł  -  ………. zł  - brak licytantów 

 

 

 10 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-115/XI/24 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 07.11.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- działka nr 79/14 o pow. 0,0857 ha- 

ul. Księżycowa  
 - 232 000,00 zł  -  ………… zł  - brak licytantów 

 

 

 11 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-116/XI/24 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 07.11.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- działka nr 79/15 o pow. 0,0932 ha- 

ul. Księżycowa 
 - 252 000,00 zł  -  …………. zł  - brak licytantów 

 

 

 12 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-117/XI/24 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej  

z dnia 12.11.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- działka nr 79/16 o pow. 0,0962 ha- 

ul. Księżycowa  
 - 260 000,00 zł  -  ………….zł  - brak licytantów 

 

 

 13 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-118/XI/24 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 12.11.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- działka nr 79/17 o pow. 0,1073 ha- 

ul. Księżycowa  
 - 279 000,00 zł  -  ………… zł  - brak licytantów 

 

 

 14 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-119/XI/24 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 12.11.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- działka nr 79/18 o pow. 0,1063 ha- 

ul. Księżycowa 
 - 277 000,00 zł  -  ………… zł  - brak licytantów 

 

 

 15 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-120/XI/24 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej  

z dnia 14.11.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- działka nr 79/19 o pow. 0,1071 ha- 

ul. Księżycowa  
 - 279 000,00 zł  -  ………… zł  - brak licytantów 

 

 

 16 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-121/XI/24 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 14.11.2024 r. 

 

 

GGN 

   



 

 

- działka nr 79/20 o pow. 0,0904 ha- 

ul. Księżycowa  
 - 244 500,00 zł  -  ………… zł  - brak licytantów 

 

 

 17 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-122/XI/24 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 19.11.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- działka nr 85/12 o pow.0,0891 ha- 

rejon ul. Klimatycznej i Zorzy 

Polarnej 

 

 - 241 000,00 zł  -  ……….. zł  - brak licytantów 

 

 

 18 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-123/XI/24 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 19.11.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- działka nr 85/13 o pow. 0,1086 ha- 

rejon ul. Klimatycznej i Zorzy 

Polarnej 

 

 - 283 000,00 zł  -  ……….. - brak licytantów 

 

 

 19 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-124/XI/24 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 19.11.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- działka nr 85/14 o pow. 0,1094 ha- 

rejon ul. Klimatycznej i Zorzy 

Polarnej 

 

 - 287 000,00 zł  
-  289 870,00 zł 

ne&o 
- wylicytowane 

 
Sporządziła:  M. Prorok-Jurek                                                                                                                                                                                                           
27.11.2024  r.                                                                                                                                                                                                                                            

          DYREKTOR WYDZIAŁU 

                Joanna Salus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

 

Prezydent Miasta w okresie od 24 października 2024 r. do 26 listopada 2024 r.: 

1) wydała 89 zarządzeń, w tym: 

     -          26 w sprawach wewnętrznych, 

     -          63 w sprawach publicznoprawnych. 

 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:   

-- powołania Komisji Przetargowych, 

-- powołania Zastępcy Prezydenta Miasta Świdnicy, 
 

-- powierzenia Zastępcy Prezydenta Miasta obowiązków i odpowiedzialności, 
 

-- nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Świdnicy, 
 

-- udzielenia upoważnień, 
 

--uchylenia upoważnienia, 
 

-- zmian zarządzeń w sprawie udzielenia upoważnień, 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu  
    Miejskiego w Świdnicy, 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji, 
 

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

- spraw finansowych, w tym: 

 

-- zmian budżetu, 

-- zmiany zarządzenia w sprawie powierzenia zadań i obowiązków w zakresie  

    gospodarki finansowej Gminy Miasta Świdnicy, 

-- powierzenia zadań i obowiązków w zakresie gospodarki finansowej Gminy Miasta    

     Świdnicy, 

-- przyznania środków finansowych na realizację w 2024 r. zadania z zakresu  

    ochrony zdrowia publicznego dotyczącego profilaktyki uzależnień, 

-- zmiany zarządzenia w sprawie planu finansowego dla wydzielonego rachunku 

    w zakresie planów i wydatków bieżących, 
 



-  gospodarki  nieruchomościami, w tym: 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 3 lokali mieszkalnych stanowiących własność  

    Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu  

    nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnych najemców  

    wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu, 
 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego stanowiącego własność  

    Gminy Miasto Świdnica położonego w budynku przy ul. Wodnej 24,  

    przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego                                

    z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy wraz ze  

    sprzedażą i oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu, 
 

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego  

    nieruchomości gruntowej - działki położonej przy ul. Esperantystów                 

    (Obr 2, AM 3) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości  

    przyległych jako teren zabudowy usługowej i zabudowy obsługi komunikacji, 
 

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do 42 sprzedawanych lokali 

    mieszkalnych, 
 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych 19 działek oraz 24 części działek,  

    przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do  

    trzech lat na cele rolnicze i pozarolnicze, 
 

-  oświaty, w tym: 

-- wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 3  

    w Świdnicy podczas jego nieobecności, 
 

-  pozostałym, w tym: 

-- przeprowadzenia konkursu ofert na realizację w 2024 r., zadań z zakresu ochrony  

    zdrowia publicznego, dotyczącego profilaktyki uzależnień, 
 

-- odwołania członka Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów  

    Alkoholowych w Świdnicy, 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Miejskiej Komisji Urbanistyczno- 

    Architektonicznej w Świdnicy, 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego  

    w Świdnicy, 

-- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Komisji do spraw wypracowania  

    rozwiązań minimalizujących skutki powodzi na terenie Miasta Świdnicy, 



2) skierowała do Rady Miejskiej 10 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie: 
 

  - gospodarki finansowej                - 3 

  - oświaty        - 1 

 

  - dróg i infrastruktury      - 2 

 

  - ochrony środowiska      - 1 

 

  - pozostałym       - 3 
 

        w tym: 
                                          

- wskazania wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Świdnicy właściwego do określania  
   poleceń wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Świdnicy oraz  
   określenia wysokości stawek zwrotu kosztów przejazdu, 

 

- zmiany uchwały w sprawie powołania Przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej  
   w Świdnicy, 
 

- przyjęcia ,,Programu współpracy Gminy Miasto Świdnica z organizacjami  
  pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność społecznie użyteczną  
  na 2025 rok”. 

 

 

 

                      SEKRETARZ MIASTA 
   Sporządziła: A. Nowakowska                   

     Świdnica, 27.11.2024  r.                                                                                                                      Maciej Rataj  
 

 


